[image: image1.jpg]

РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД
от  22.09.2014.  № 355
г. Емва,  Республика Коми

	О внесении изменений в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 20.12.2010 № 332                        «Об утверждении Положения о жилых помещениях муниципального фонда коммерческого использования муниципального района «Княжпогостский»

На основании рекомендаций, поступивших из Администрации Главы Республики Коми и Правительства Республики Коми, а также с целью урегулирования некоторых вопросов в области использования муниципального фонда коммерческого использования муниципального района «Княжпогостский»
 Совет муниципального района «Княжпогостский»
РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета муниципального района «Княжпогостский» от 20.12.2010 № 332 «Об утверждении Положения о жилых помещениях муниципального фонда коммерческого использования муниципального района «Княжпогостский» (далее - Решение):

1.1. Подпункт 2.2. пункта 2. приложения к Решению дополнить словами:

«, иностранный гражданин, лицо без гражданства.».

1.2. Подпункт 2.3. пункта 2. приложения к решению дополнить словами:

«, пенсионеры, вышедшие на трудовую пенсию из муниципальных учреждений муниципального района «Княжпогостский», государственных учреждений Республики Коми в системе здравоохранения, не являющиеся нанимателями жилых помещений по договорам социального найма или членами семьи нанимателя жилого помещения по договору социального найма, признанные в установленном порядке нуждающимися в жилых помещениях, предоставляемых по договорам социального найма, не совершавшие гражданско-правовых сделок, приводящих к отчуждению жилых помещений, принадлежавших им на праве собственности, в течение 5 лет, предшествующих подаче заявления на предоставление жилых помещений жилищного фонда коммерческого использования, проработавшие в вышеуказанных учреждениях не менее 15 лет.».
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
Заместитель Председателя Совета
муниципального района «Княжпогостский»

      О.П. Жданова .
Ивочкин В.И.________________

Соколова Ю.А. ______________ Горетова В.П. _______________

Шепеленко Е.М. _____________

Панченко И.В. _______________

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

«КНЯЖПОГОСТСКИЙ»

«КНЯЖПОГОСТ»

МУНИЦИПАЛЬНŐЙ РАЙОНСА СŐВЕТ